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Januar
Montag
19:00-22:00

Samstag
09-00-14:00

Samstag
09:00-12:00

Februar
Samstag
09:00-12:00

Samstag
09:00-12:00

Mittwoch-
Donnerstag

Samstag
09:00-12:00

Marz
Samstag
09:00-12:00

Dienstag
19:30-22:00

Samstag

April
Samstag
09:00-15:00

Mai
Samstag
08:30-12:00

Jahresprogramm und
Arbeitseinsatzplan 2026

12.01.26

17.01.26

24.01.26

07.02.26

14.02.26

18.-

19.02.26

21.02.26

07.03.26

10.03.26

14.03.26

18.04.26

16.05.26

Stand: 04.11.2025

Vorstandssitzung

Jugendseminar

Obstschnittkurs

Obstschnittkurs

Obstschnittkurs

Baume schneiden im Obstlehrgarten

Obstschnittkurs im Obstlehrgarten

Obstschnittkurs

Hauptversammlung

Veredlungskurs im Obstlehrgarten

Gestaltungs-Einsteiger-Crashworkshop

Arbeitseinsatz im Obstlehrgarten
GV: Berglern, Hofkirchen, Notzing
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&

LANDKREIS
ERDING

Grucking

??

Taufkirchen

Langengeisling
Eitting
St. Wolfgang

St Wolfgang

Finsing
Bockhorn

St Wolfgang

St. Wolfgang
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Juni
Donnerstag-  25.- Lehrfahrt Lago Maggiore
Sonntag 28.06.26
Juli
Samstag 18.07.26 Beerenschnittkurs Taufkirchen
September
Montag 14.09.26 Vorstandssitzung Grucking
19:00-22:00
Samstag 19.09.26 Arbeitseinsatz im Obstlehrgarten mit St. Wolfgang
08:30-12:00 Sortenbesichtigung

GV: Lengdorf, Moosen, St. Wolfgang
Samstag 26.09.26 Ernte im Obstlehrgarten St. Wolfgang
08:30-12:00 GV: Reichenkirchen, Moosinning, Maria

Thalheim, Walpertskirchen, Wartenberg
Samstag 26.09.26 Erntedurchgang St. Wolfgang
13:30-15:00
Oktober
Samstag 03.10.26 Teilnahme Gartlermarkt St. Wolfgang
10:00-17:00
November
Samstag 07.11.26 Arbeitseinsatz im Obstlehrgarten St. Wolfgang
08:30-12:00 GV: Zeilhofen
Dienstag 10.11.26 Herbstversammlung Grlntegernbach
19:30-22:00
Dezember

Winterpause

Bemerkungen:

Kurzfristige Anderungen werden (ber Newsletter bekanntgegeben.

Vereine, die im Kreisobstlehrgarten eingeteilt sind und den Termin nicht
wahrnehmen kdnnen, informieren umgehend den Kreisfachberater Michael
Klinger im Landratsamt Erding

unter Tel. 08122/58-1253, E-Mail gartenbau@lra-ed.de

Stand: 04.11.2025



