

Januar

Montag 19:00-22:00	12.01.26	Vorstandssitzung	Grucking
Samstag 09:00-14:00	17.01.26	Jugendseminar	??
Samstag 09:00-12:00	24.01.26	Obstschnittkurs	Taufkirchen

Februar

Samstag 09:00-12:00	07.02.26	Obstschnittkurs	Langengeisling
Samstag 09:00-12:00	14.02.26	Obstschnittkurs	Eitting
Mittwoch- Donnerstag	18.- 19.02.26	Bäume schneiden im Obstlehrergarten	St. Wolfgang
Samstag 09:00-12:00	21.02.26	Obstschnittkurs im Obstlehrergarten	St Wolfgang

März

Samstag 09:00-12:00	07.03.26	Obstschnittkurs	Finsing
Dienstag 19:30-22:00	10.03.26	Hauptversammlung	Bockhorn
Samstag	14.03.26	Veredlungskurs im Obstlehrergarten	St Wolfgang

April

Samstag 09:00-15:00	18.04.26	Gestaltungs-Einsteiger-Crashworkshop
------------------------	----------	--------------------------------------

Mai

Samstag 08:30-12:00	16.05.26	Arbeitseinsatz im Obstlehrergarten GV: Berglern, Hofkirchen, Notzing	St. Wolfgang
------------------------	----------	---	--------------



Jahresprogramm und Arbeitseinsatzplan 2026



Juni

Donnerstag- 25.- Lehrfahrt Lago Maggiore
Sonntag 28.06.26

Juli

Samstag 18.07.26 Beerenschnittkurs Taufkirchen

September

Montag 14.09.26 Vorstandssitzung Grucking
19:00-22:00

Samstag 19.09.26 Arbeitseinsatz im Obstlehrgarten mit St. Wolfgang
08:30-12:00 Sortenbesichtigung
GV: Lengdorf, Moosen, St. Wolfgang

Samstag 26.09.26 Ernte im Obstlehrgarten St. Wolfgang
08:30-12:00 GV: Reichenkirchen, Moosinning, Maria Thalheim, Walpertskirchen, Wartenberg

Samstag 26.09.26 Erntedurchgang St. Wolfgang
13:30-15:00

Oktober
Samstag 03.10.26 Teilnahme Gartlermarkt St. Wolfgang
10:00-17:00

November
Samstag 07.11.26 Arbeitseinsatz im Obstlehrgarten St. Wolfgang
08:30-12:00 GV: Zeilhofen

Dienstag 10.11.26 Herbstversammlung Grüntegernbach
19:30-22:00

Dezember

Winterpause

Bemerkungen:

Kurzfristige Änderungen werden über Newsletter bekanntgegeben.

Vereine, die im Kreisobstlehrgarten eingeteilt sind und den Termin nicht wahrnehmen können, informieren umgehend den Kreisfachberater Michael Klinger im Landratsamt Erding unter Tel. 08122/58-1253, E-Mail gartenbau@lra-ed.de